MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 03/2020

PROTOCOLO 2020/05/287690

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – PR
                        CNPJ 80.874.100/0001-86

CONTRATADA: CNH INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA

     CNPJ nº 01.844.555/0005-06

OBJETO: O objeto do presente Contrato é a aquisição de veículos de transporte escolar

diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em atendimento às
entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e
Municípios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital do Pregão

identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este
instrumento, independente de transcrição.

Item Descrição Quantidade Valor unitário Valor total

04

ORE 2

01

214.000,00

214.000,00

Valor total R$ 214.000,00

VALOR: R$ 214.000,00 (Duzentos e quatorze mil reais).

PAGAMENTO: Conforme liberação dos recursos por parte do FNDE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.00– Departamento de Educação Cultura e Esporte;
09.01 – Divisão de Ensino; 1236100101.009 – Veículos para transportes

escolares e/ ou apoio administrativo; 44.90.52 – Equipamentos e Material
Permanente – Despesa 1815.

JUSTIFICATIVA:   Art. 25 inc. I, caput, da Lei nº 8.666/93, bem como no Decreto
7892/2013.

Bom Sucesso do Sul, 19 de maio de 2020.

Nilson Antonio Feversani

Prefeito Municipal